ção opera-se sem solução de continuidade, ou seja, a sociedade anónima de capital fechado que ora 
inicia suas atividades assume todo o ativo e passivo da empresa individual de responsabilidade limi-
tada objeto da transformação. II. Do Capital Social - II.1. O Capital Social da Sociedade é de 
R$ 1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil reais), dividido em 1.500.000 (um milhão e quinhentas) 
quotas, com valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada uma, totalmente subscrito e integralizado e 
sendo todas as quotas de titularidade de Sidney Rivetti. II.2. Em razão da transformação, as 
1.500.000 (um milhão e quinhentas mil) quotas representativas do capital social da Sociedade são 
convertidas em 1.500.000 (um milhão e quinhentas mil) ações ordinárias nominativas, sem valor no-
minal, de titularidade de Sidney Rivetti. II.3. O capital social da Sociedade passa a ser de 
R$ 1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil reais) dividido 1.500.000 (um milhão e quinhentas mil) 
ações ordinárias nominativas, sem valor nominal. III. Da Denominação Social - III.1. A sociedade 
altera a sua denominação social que passa a ser Ark Tec Guarda de Documentos S.A.. IV. Da Ad-
missão de Novo Acionista - IV.1. Resolve o acionista, como resolvido tem, admitir na Sociedade, 
como novo acionista Claudenir dos Santos, acima qualificado, a quem Sidney Rivetti transfere, 
nesta data, 15.000 (quinze mil) ações ordinárias nominativas, sem valor nominal, pelo valor de 
R$ 15.000,00 (quinze mil reais). IV.2. Sidney Rivetti e Claudenir dos Santos dão entre si a mais 
ampla, plena, rasa, irrevogável e irretratável quitação em relação à cessão de ação ora realizada, para 
nada mais reclamar, a qualquer título. V. Da Eleição do Conselho de Administração - V.1.